П Р А В  И Т  Е Л Ь С Т В О  М О С К ВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Л У *  А? 4  Я  <£ 0 0 .9 /-: Vo / / -  / °

Об утверждении сметных нормативов,
расценок и коэффициентов пересчета
сметной стоимости строительства
объектов государственного заказа в
текущий уровень цен

В соответствии с решениями, принятыми на заседании
Межведомственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 14.05.2009 г. № МВС-5-09.

1. Утвердить и ввести в действие с 1 мая 2009 года:
1.1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в мае 2009 года в связи с инфляционными процессами в размере 0,999.
1.2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,

определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен мая 2009
года. Сборник № 05/2009 (выпуск 32).

1.3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен мая
2009 года. Сборник № 05/2009-98 (выпуск 97).

1.4. Сборник показателей ремонтно-строительных работ в текущем
уровне цен мая 2009 года (выпуск 96).

1.5. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен мая 2009 года (выпуск 87).

1.6. Сборник показателей стоимости эксплуатации строительных машин
в текущем уровне цен мая 2009 года (выпуск 05/2009).

2. Утвердить решение Межведомственного совета об исключении
взимания платы за рассмотрение и согласование документации при расчете
стоимости проектно-изыскательских работ:

вязание скатерти

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

2.1. Государственным заказчикам, заказчикам, проектным и
подрядным организациям при расчете стоимости проектно­
изыскательских работ не включать затраты на рассмотрение и согласование
документации.

2.2. Поручить Москомархитектуре, Департаменту экономической
политики и развития города Москвы исключить из методических
документов по ценообразованию проектно-изыскательских работ
(сборников базовых цен, рекомендаций, методических указаний) расчеты
затрат за рассмотрение и согласование документации. Срок - II кв. 2009 г.

3. Утвердить и ввести в действие «Изменения № 2 к «Сборнику базовых
цен на проектные работы для строительства в городе Москве. МРР-
3.2.06.06-06».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Руководитель Департамента М.Е. Оглоблина

Блинкова Г.Е.
957- 72-12

Распоряжение 11-Р

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293829/4293829742.htm